
1 
 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 
odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy 

Havlíčkova čp. 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

                                                                                       

Váš dopis zn.:        
Ze dne:  11. 8. 2015      
Číslo jednací: OŠKMT-24030/15-4069/2015/Dvo 
Vyřizuje:  Hana Dvořáková 
Telefon:  494 509 157, 734 443 079 
E-mail:  Hana.Dvorakova@rychnov-city.cz  
Fax:  494 534 440 
Spis. zn.:  411.12 – V/10                         Datum: 28. srpna 
2015 
 
Účastníci řízení: 
 
1) Město Rokytnice v Orlických horách, IČO 002 75 301, se sídlem nám. Jindřicha Šimka čp. 3,                 

517 61 Rokytnice v Orlických horách, zastoupené starostou města Bc. Petrem Hudouskem 
 
 

                                                                                                         

R O Z H O D N U T Í 
  
 Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, jako 
věcně a místně příslušný prvoinstanční orgán státní památkové péče podle ustanovení §29 zákona            
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a ve znění ustanovení §17 
Vyhlášky Ministerstva vnitra České republiky č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí 
s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, zahájil podle 
ustanovení §44 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na základě písemné žádosti                  
Města Rokytnice v Orlických horách, IČO 002 75 301, se sídlem nám. Jindřicha Šimka čp. 3, 
517 61 Rokytnice v Orlických horách, podané dne 12. 8. 2015, ve věci úpravy nemovitosti – 
 

„Výměna oken v objektu čp. 457, ulice Sídliště 1. Máje v Rokytnici v Orlických horách“ 
 

na stavební parcele č. 388/1 v katastrálním území Rokytnice v Orlických horách. 
 

 Objekt není prohlášenou kulturní památkou. Nachází se na území Městské památkové zóny 
Rokytnice v Orlických horách, prohlášené Vyhláškou Ministerstvem kultury České republiky 
č.108/2003 Sb., o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu s účinností od 1. 9. 2003. 
 
Obec:    Rokytnice v Orlických horách 
Katastrální území:  Rokytnice v Orlických horách 
Parcelní číslo:  stavební parcela č. 388/1 
Ulice, náměstí:  sídliště 1. Máje 
Název nemovitosti:  objekt občanské vybavenosti 
Číslo popisné:  čp. 457 
 



2 
 

Správní orgán státní památkové péče vydává podle ustanovení §14 odst. (6) zákona                              
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením 
§68 a 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, toto 
 

závazné stanovisko 
 
Předmětem úprav nemovitosti dle podané žádosti je: 
 

1. Výměna oken v objektu občanské vybavenosti v provedení: 
 
1.1. Stávající stav: Stávající okna jsou ve velice špatném stavu. Stávající okna jsou 

celoplošná v bílém provedení.  
 

1.2. Navržený způsob výměny oken: Nová okna jsou navržena celoplošná dřevěná typu 
EURO.  Profilace rámu oken je navržena 50,0 – 68,0mm. Druh použité dřeviny je 
navržen smrk. Vnější odstín oken je navržen hnědý – provedení kaštan. Součástí 
výměny oken bude výměna parapetů, které budou nově provedeny ocelové pozinkované 
o tl. 0,7mm. Nová okna budou provedena v totožném členění jako okna stávající.  
 

1.3. Podklady: Architektonická studie zpracovaná Ateliérem Šuda – Horský, a.s., 
Rokycanova čp. 316, 500 03 Hradec Králové. 

 
 V souladu s ustanovením §14 odst. (3) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustavením §68 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, správní orgán rozhodl takto: 
 
1. Výměna oken v objektu občanské vybavenosti je ve výše uvedeném provedení přípustná. 
 

Odůvodnění 
 

 Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, jako 
příslušný orgán státní památkové péče (dále pouze „správní orgán“), provedl řízení k žádosti Města 
Rokytnice v Orlických horách, IČO 002 75 301, se sídlem nám. Jindřicha Šimka čp. 3, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách, zastoupeného starostou města Bc. Petrem Hudouskem (dále jen 
„žadatel“) podané dne 12. 8. 2015, o vydání závazného stanoviska k výměně oken v objektu čp. 
457, ulice sídliště 1. Máje v Rokytnici v Orlických horách na stavební parcele č. 388/1 
v katastrálním území Rokytnice v Orlických horách. Správní orgán ověřil vlastnický vztah žadatele 
k dotčené nemovitosti dle výpisu z katastru nemovitostí. Žadatel je jediným vlastníkem 
nemovitosti.  
 
 Protože se objekt nachází na území Městské památkové zóny Rokytnice v Orlických 
horách, prohlášené Vyhláškou Ministerstvem kultury České republiky č.108/2003 Sb.,                            
o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za památkové 
zóny a určení podmínek pro jejich ochranu s účinností od 1.9.2003, řízení bylo dále vedeno dle 
příslušných platných právních předpisů a nařízení (ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších zákonných úprav a doplňků a vyhlášky č. 66/1988 Sb. Dále 
správní orgán postupoval v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád a Listinou 
základních práv a svobod (čl. 35, odst. (3)_ „Při výkonu svých práv nikdo nesmí ohrožovat ani 



3 
 

poškozovat životní prostředí, přírodní zdroje, druhové bohatství přírody a kulturní památky na míru 

stanovenou zákonem“), která je součástí Ústavy České republiky. Dále správní orgán postupoval 
v souladu s Úmluvou o ochraně architektonického dědictví Evropy (č. 73/2000 Sb.m.s.) a 
s Úmluvou                        o ochraně archeologického dědictví Evropy (č. 99/2000 Sb.m.s.). 
 
 Správní orgán zahájil správní řízení dne 12. 8. 2015 v souladu s ustanovením §44 odst. (1) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Oznámení o zahájení řízení bylo vydáno pod č.j. OŠKMT- 
22641/15-4069/2015/Dvo ze dne 13. 8. 2015.  
 
 V souladu s ustanovením §14 odst. (6) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, by ve věci vydáno písemné vyjádření Národního památkového ústavu, 
ú.o.p. v Josefově pod číslem jednacím NPÚ-362/61013/2015 ze dne 21. 8. 2015 vypracované                    
Ing. Radomírem Raisem a správnímu orgánu bylo doručeno dne 24. 8. 2015. Toto vyjádření je 
jedním z podkladů pro vydání rozhodnutí správního orgánu. Je v něm konstatováno, že objekt se 

svoji hmotou uplatňuje v prostředí kulturní památky – zámek, a to na jeho východní straně. Je 

charakteristický celoplošně prosklenými plochami okenních otvorů. Fasáda je obložena dřevem 

v barvě tmavě hnědé. Plochá střešní konstrukce. Velmi členěná je půdorysná dispozice. Užíván je 

jako zdravotní středisko. Dožilé okenní výplně v barvě bílé. Posuzované práce se dotýkají 

architektonických nebo kulturně historických hodnot. Předmětné práce jsou charakteru cílené 

údržby. Změna odstínu vnějších okenních křídel a rámu je navržena do souladu s vnějším projevem 

fasády. Změna nastane v panoramatickém vnímání objektu bez dopadu do vnější zástavby, objekt je 

samostatně stojící stavba v urbanistickém uspořádání do prostředí ostatních ploch.  Z pohledu 

památkové péče je navržené řešení akceptovatelné. Z hlediska zájmů památkové péče Národní 

památkový ústav, ú.o.p. v Josefově dospěl k závěru, že práce uvedené v předložené žádosti lze 

připravovat a provést.  

 
 Při vyhotovení rozhodnutí vycházel správní orgán z předložené žádosti společnosti Města 
Rokytnice v Orlických horách, z předložených podkladů, z písemného vyjádření Národního 
památkového ústavu, ú.o.p. v Josefově, ze záznamu pořízené fotodokumentace a z platných 
právních přepisů. Účastníkům řízení nebyla dána možnost nahlédnout do podkladů pro vydání 
rozhodnutí a k podkladům se vyjádřit, a to na základě ustanovení §36 odst. (3) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, neboť se účastníkům řízení v plném rozsahu žádosti vyhovuje.   
 
 Správní orgán posoudil výše uvedené podklady a precedentně zhodnotil obdobné případy. 
Objekt se nachází na území Městské památkové zóny Rokytnice v Orlických horách v blízkosti 
kulturní památky zámku. Objekt nedílnou částí dotváří území MPZ Rokytnice v Orlických horách. 
Navržený způsob výměny oken nijak jejich původní členění nezmění. Návrh vychází z původního 
provedení oken a respektuje tak původní návrh auta. Jako materiál bylo zvoleno dřevo byť v typu 
EURO. V MPZ Rokytnice v Orlických horách se vyskytuje jako tradiční materiál dřevo, proto 
použití dřevěného materiálu je pro objekt i dané území přínosné. Celkové navržené provedení 
výměny oken objektu občanské vybavenosti nijak neporuší zásady památkové ochrany 
daného prostředí, a proto správní orgán posoudil předmětné práce jako přípustné.      
 

 Správní orgán státní památkové péče posuzoval žádost Města Rokytnice v Orlických horách, 
IČO 002 75 301, se sídlem nám. Jindřicha Šimka čp. 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, 
podané dne 12. 8. 2015, z hlediska jejího souladu s platnými právními předpisy a po posouzení 
všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci dospěl k závěru, který je obsažen ve výroku tohoto 
rozhodnutí.    
 

 



4 
 

Poučení o odvolání 
 
 Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání do 15ti dnů ode dne oznámení ke 
Krajskému úřadu Královehradeckého kraje, odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury, oddělení kultury a památkové péče v Hradci Králové prostřednictvím Městského úřadu 
Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy podle ustanovené §81 odst. 
(1) zákona                č. 500/2004 Sb., správní řád. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  
 Podle ustanovení §82 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se lze odvolat proti 
výrokové části rozhodnutí či jednotlivým výrokům. Odvolání proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
 Podle ustanovení §82 odst. (2) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, musí být z odvolání 
patrno, kdo je činí a které věci se týká. Odvolání se podává potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis.   
 
 
 
 

Hana Dvořáková 

         Referent památkové péče 

                Odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí: 
 

 Městský úřad Rychnov n. Kn., odbor výstavby a živ. prostředí, oddělení stavební úřad, Havlíčkova č.p. 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 Národní památkový ústav, ú.o.p. v Josefově, Okružní č.p. 418, P.O.BOX 70, 552 01 Jaroměř - Josefov 
 Archiv 

 


		2015-08-28T13:41:53+0200
	Hana Dvořáková


		2015-08-28T13:41:55+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




